
 

Página 1 de 7 

 

 
 

RESOLUCIÓN APROBANDO RELACIÓN DEFINITIVA DE LA PRUEBA TIPO TEST, Y 
CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE PEÓN DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
DEPORTIVAS. 

 
DECRETO 

 
Tomando en consideración propuesta del Tribunal Calificador del procedimiento de 
constitución de la mencionada bolsa, emitida en sesión de 06 de octubre de 2021: 
 
Resolución a las alegaciones examen tipo test. 
 

Concluido el plazo de alegaciones de la prueba tipo test de Peón de Mantenimiento de 
Instalaciones deportivas, se resuelven las mismas por el tribunal según consta a 
continuación:  

• Jose Luis Alférez Alvarez alega que en la pregunta número 13 alega que la 
respuesta B no es correcta porque tubería de paso no existe el concepto como 
tal. Se estima alegación, después de realizar las comprobaciones oportunas. 

• Inmaculada Bolivar Gámez, María del Rosario García Cabrera, María Martínez 
Pereira, Nelvi Quinteros Aldaya, Lorena Rodríguez Guerrero, Dolores Salas 
Arenas y Samanda Sanchez Poyatos alegan que en la pregunta número 19 la 
respuesta A que figura en la plantilla de corrección es incorrecta y la respuesta 
correcta sería la C. Se estiman alegaciones, después de realizar las 
comprobaciones oportunas. 

 
Como consecuencia de lo anterior: 

• Se elimina la pregunta número 13, sustituyéndola por la pregunta 1 de reserva. 

• Se cambia en la plantilla de resultados la respuesta de la pregunta 19, siendo la 
correcta la C. 

 
Se revisa de nuevo los exámenes tipo test con las modificaciones efectuadas. 
 
Publicación de resultados 
 

Figurando la relación definitiva de aprobados y excluidos en la prueba tipo test que se 
eleva por el Tribunal como ANEXO 1 a esta resolución. 
 
Resultando que el mencionado procedimiento contempla en la base Octava, que 
corresponderá a la alcaldía la aprobación de la lista definitiva una vez finalizado el 
plazo de reclamaciones y subsanación y resuelto sobre ellas. 
 
Visto que en el acta del Tribunal Calificador de fecha 06 de octubre de 2021 incluye 
propuesta sobre reclamaciones presentadas a la prueba tipo test y resolución de éstas, 
según consta en las bases.   
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2R

FK
5R

X5
AH

G
97

M
W

FZ
36

ZR
7H

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



 

Página 2 de 7 

 

 
Esta Alcaldía, RESUELVE: 
 
Primero. Resolver las alegaciones presentadas en el sentido indicado por el Tribunal 
Calificador. 
 
Segundo. Aprobar la relación definitiva de prueba tipo test de la Bolsa de Peón de 
Mantenimiento de Instalaciones Deportivas, que consta en el ANEXO 1 de esta 
resolución. 
 
Tercero. Constituir la Bolsa de Peón de Mantenimiento de Instalaciones Deportivas en 
el orden y con los aspirantes recogidos en el ANEXO 2 de esta resolución, y con 
expresión del turno de discapacidad establecido legalmente en la base treceava de la 
convocatoria. 
 
Cuarto.  Hacer público lo resuelto en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y 
página web municipal a tenor de lo establecido en la base octava de la convocatoria. 
 
En Vegas del Genil, 
 

EL ALCALDE. Fdo. Leandro Martín López. 
(fecha y firma electrónica) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2R

FK
5R

X5
AH

G
97

M
W

FZ
36

ZR
7H

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



 

Página 3 de 7 

 

 
ANEXO 1. Resultados definitivos prueba tipo test Peón de Mantenimiento de 
Instalaciones Deportivas 
 

Nombre DNI NOTA APTO NO APTO 

AIVAR GONZALEZ, JUAN DE DIOS ***6084** NP 
 

X 

ALANIS GARCIA, PAULINA ***1937** 1,95 X 
 

ALBARRAL SERRANO, JOSE ANTONIO ***5445** NP 
 

X 

ALFÉREZ ÁLVAREZ, JOSÉ LUIS ***4553** 2,4 X 
 

ALVAREZ SERRANO, JOSE FERNANDO ***1773** 1,2 
 

X 

BOLIVAR GAMEZ, INMACULADA ***7548** 2,7 X 
 

CABRERA GUILLEN, MANUEL ***6232** 1,5 X 
 

CALVO PÉREZ, FRANCISCO JAVIER ***4322** 1,95 X 
 

CANO MORENO, ALBA ***1605** 1,95 X 
 

CARMONA CÓRDOBA, CRISTIAN ***4639** NP 
 

X 

CARMONA MARTÍN, PATRICIA MARÍA ***2890** NP 
 

X 

CARRANZA LÓPEZ, JORGE DAVID ***5467** 1,8 X 
 

CARRETERO ÁLVAREZ, DAVID ***5287** 2,7 X 
 

CARRION FERNANDEZ, AMARO ***6074** NP 
 

X 

CASARES RODRÍGUEZ, JUAN IGNACIO ***8938** NP 
 

X 

CASTAÑEDA FERNÁNDEZ, SERGIO ***9542** NP 
 

X 

COBOS GOMEZ, DAVID ***7162** NP 
 

X 

CONEJERO LOPEZ, NIEVES ***2897** NP 
  

CORTES CAMACHO, AMARO ***1938** 2,55 X 
 

CORTES CAMACHO, ANTONIO ***3485** 1,8 X 
 

CUELLAR TEJERO, OCTAVIO ***7310** 1,95 X 
 

CUESTA GUERRERO, ADRIAN ***3457** NP 
 

X 

DE HARO LOZANO, MARIA SORAYA ***8438** 2,25 X 
 

DE HARO MOYA, ANA VANESSA ***3552** 1,65 X 
 

ESTEVEZ LINARES ANA MARIA ***5567** 1,95 X 
 

FERNÁNDEZ ARIAS, JESÚS ***4405** 2,25 X 
 

FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ RAMÓN ***7540** 2,4 X 
 

FERNÁNDEZ MAYA, TAMARA ***7418** NP 
 

X 

FERNÁNDEZ PÉREZ, JOSÉ ANTONIO ***3968** 2,25 X 
 

FLORES DOÑA, MANUEL ***0334** 2,1 X 
 

GAMARRA LÓPEZ, MARÍA MERCEDES ***2992** NP 
 

X 

GAMARRA MORENO, MANUEL ***7341** NP 
 

X 

GARCIA CABRERA , Mª DEL ROSARIO ***9188** 2,1 X 
 

GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL ***4209** 2,25 X 
 

GARCÍA LÓPEZ, VICTOR MANUEL ***3218** NP 
 

X 

GOMEZ HEREDIA, FRANCISCA ***7375** 1,35 
 

X 

GÓMEZ HEREDIA, JOSÉ ***8840** 2,1 X 
 

GONZÁLEZ GÓMEZ, MARCO ANTONIO ***5949** NP 
 

X 

GONZALEZ MORENTE, MANUEL ***6063** 2,1 X 
 

GUIJARRO BAYO, RAFAEL ***6381** NP 
 

X 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2R

FK
5R

X5
AH

G
97

M
W

FZ
36

ZR
7H

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



 

Página 4 de 7 

 

HENARES CABRERA, AGUSTIN ***4997** 0,9 
 

X 

HENARES MEDINILLA, ANGEL ***9463** NP 
 

X 

HEREDIA MUÑOZ, GEMMA ***1963** NP 
 

X 

HERNÁNDEZ RIVAS, JUAN LUIS ***8792** NP 
 

X 

JIMÉNEZ CAMPOS, MARÍA BELÉN ***3676** 2,4 X 
 

JIMENEZ LOPEZ, MARIA REMEDIOS ***5710** NP 
 

X 

LÓPEZ ESTEVEZ, JAIME ***3595** NP 
 

X 

LOPEZ MADRID, IVAN ***7077** NP 
 

X 

LUJAN MONTORO, VANESA ***4475** NP 
 

X 

LUONGO, ANGELA ****8779* NP 
 

X 

LUQUE NAVARRO, MARIA ISABEL ***4630** 2,25 X 
 

MÁRQUEZ PALOMINO, MANUEL ***4770** 1,8 X 
 

MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, JESÚS ***4743** 2,1 X 
 

MARTINEZ PEREIRA MARIA ***8165** 2,1 X 
 

MEDINA GARCIA ROSARIO BEATRIZ ***4354** 1,95 X 
 

MEDINA MARTÍNEZ, FERNANDO ***2002** 2,1 X 
 

MEGÍAS DE RUEDA, JENNIFER ***7613** NP 
 

X 

MENDOZA BARROS BEATRIZ ***7407** 1,8 X 
 

MESA SOLERA, JUAN MANUEL ***2724** 1,65 X 
 

MOLINILLO PORRAS, MARÍA REYES ***8156** 1,65 X 
 

MONTES ESPINOSA, RAFAEL ***8302** 2,1 X 
 

MORALES GONZÁLEZ, MONSERRAT ***4676** NP 
 

X 

MORENO TRAPERO, FRANCISCO IVAN ***7489** NP 
 

X 

MORILLAS ESCOBAR, MANUEL ***2478** NP 
 

X 

MUDARRA BARRALES, DANIEL ***7779** 1,65 X 
 

NARANJO SALINAS, JOSÉ ANTONIO ***4941** 1,95 X 
 

NAVARRO ORTEGA, JOSE LUIS ***1935** NP 
 

X 

NOUROU NOUROU, SOUMAYA ***5857** 1,8 X 
 

OLIVAS LÓPEZ, JOSÉ ***6342** 2,4 X 
 

PAQUE ORTEGA, ALICIA ***8661** 1,95 X 
 

PÉREZ ESCOLANO, DAVID ***5868** NP 
 

X 

PEREZ ORTEGA, JOSE MIGUEL ***5673** 1,65 X 
 

PÉREZ PINILLA, ALFONSO ***4529** 2,1 X 
 

QUESADA IAÑEZ, MARIO ***2646** NP 
 

X 

QUINTEROS ARDAYA, NELVI ***6525** 2,55 X 
 

RAMIREZ CAÑAS, LUIS DANIEL ***8957** 2,4 X 
 

REYES MARQUEZ, INDALECIO ***1729** 2,1 X 
 

REYES MARQUEZ, JOSE CARLOS ***6379** 1,8 X 
 

REYES SÁNCHEZ, DANIEL ***2937** NP 
 

X 

ROBLES GARCÍA, ISABEL ***6387** 2,55 X 
 

RODRÍGUEZ GUERRERO, Mª LORENA ***4933** 1,95 X 
 

RODRÍGUEZ NIETO, ALEJANDRO ***5249** NP 
 

X 

RODRÍGUEZ NIETO, ANA BELÉN ***6698** 1,8 X 
 

RUIZ CASTILLO, NICOLAS MIGUEL ***6163** NP 
 

X 

RUIZ CORNEJO, CARLOS ADÁN ***5817** 2,4 X 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2R

FK
5R

X5
AH

G
97

M
W

FZ
36

ZR
7H

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



 

Página 5 de 7 

 

RUIZ OTERO, ANTONIO MANUEL ***5597** 1,65 X 
 

RUÍZ VEGA, ANTONIO ***9561** 1,8 X 
 

SALAS ARENAS, DOLORES ***6819** 2,7 X 
 

SALGUERO GARCÍA, ENRIQUE ***3558** 2,25 X 
 

SANCHEZ MORENO, RAQUEL ***5624** NP 
 

X 

SÁNCHEZ POYATOS, SAMANDA ***6652** 2,4 X 
 

SHAMOUN BRIONES,DAVID ***7464** NP 
 

X 

SOLA PAREJA, JUAN ANTONIO ***2477** 1,5 x 
 

TABOADA CHAMBÓ, MARÍA TRINIDAD ***8094** 2,25 X 
 

TORREGROSA ORTEGA, VÍCTOR M. ***6997** 2,1 X 
 

VALDIVIA CASTILLO,FRANCISCO JAVIER ***5906** 2,1 X 
 

VALLEJO MEDINA, CRISTINA MARÍA ***6101** 1,5 X 
 

VARAS GONZÁLEZ, ADRIÁN ***7087** 1,65 X 
 

VARAS GONZALEZ, JESÚS ***6578** NP 
 

X 

VÍLCHEZ SÁNCHEZ, LORENA ***4971** 1,5 X 
 

VILLENA LE ROUX, MARIANO JOSÉ ***9928** 3 X 
 

VIRGINIE ORTIZ, LUCIE ***3747 NP 
 

X 

ZEMMOURI, HAJAR ****0010* NP 
 

X 

ZEMMOURI, RADAD ****0092* 0,6 
 

X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2R

FK
5R

X5
AH

G
97

M
W

FZ
36

ZR
7H

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



 

Página 6 de 7 

 

 

ANEXO 2. Composición definitiva Bolsa de Peón de Mantenimiento de Instalaciones 
Deportivas. 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE CONSURSO P. TEÓRICA TOTAL 

1 VILLENA LE ROUX, MARIANO JOSÉ 2,848 3,000 5,848 

2 FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSÉ RAMÓN 3,000 2,400 5,400 

3 RUIZ CORNEJO, CARLOS ADÁN 2,202 2,400 4,602 

4 CORTES CAMACHO, AMARO 1,440 2,550 3,990 

5 CARRANZA LÓPEZ, JORGE DAVID 2,086 1,800 3,886 

6 RUIZ OTERO, ANTONIO MANUEL 2,030 1,650 3,680 

7 CARRETERO ÁLVAREZ, DAVID 0,841 2,700 3,541 

8 CABRERA GUILLEN, MANUEL (TD) 2,000 1,500 3,500 

9 GONZALEZ MORENTE, MANUEL 1,180 2,100 3,280 

10 FERNÁNDEZ PÉREZ, JOSÉ ANTONIO 0,731 2,250 2,981 

11 SALAS ARENAS, DOLORES 0,272 2,700 2,972 

12 BOLIVAR GAMEZ, INMACULADA 0,000 2,700 2,700 

13 ROBLES GARCÍA, ISABEL 0,134 2,550 2,684 

14 JIMÉNEZ CAMPOS, MARÍA BELÉN 0,191 2,400 2,591 

15 ALFÉREZ ÁLVAREZ, JOSÉ LUIS 0,180 2,400 2,580 

16 QUINTEROS ARDAYA, NELVI 0,000 2,550 2,550 

17 MONTES ESPINOSA, RAFAEL 0,408 2,100 2,508 

18 RAMIREZ CAÑAS, LUIS DANIEL 0,091 2,400 2,491 

19 FLORES DOÑA, MANUEL 0,375 2,100 2,475 

20 MÁRQUEZ PALOMINO, MANUEL 0,648 1,800 2,448 

21 OLIVAS LÓPEZ, JOSÉ 0,042 2,400 2,442 

22 REYES MARQUEZ, INDALECIO 0,327 2,100 2,427 

23 PÉREZ PINILLA, ALFONSO 0,320 2,100 2,420 

24 LUQUE NAVARRO, MARIA ISABEL 0,163 2,250 2,413 

25 SÁNCHEZ POYATOS, SAMANDA 0,000 2,400 2,400 

26 TABOADA CHAMBÓ, MARÍA TRINIDAD 0,138 2,250 2,388 

27 FERNÁNDEZ ARIAS, JESÚS 0,091 2,250 2,341 

28 GARCIA CABRERA , Mª DEL ROSARIO 0,233 2,100 2,333 

29 NARANJO SALINAS, JOSÉ ANTONIO 0,381 1,950 2,331 

30 MEDINA MARTÍNEZ, FERNANDO 0,185 2,100 2,285 

31 MARTINEZ PEREIRA MARIA 0,184 2,100 2,284 

32 DE HARO LOZANO, MARIA SORAYA 0,000 2,250 2,250 

33 GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL 0,000 2,250 2,250 

34 SALGUERO GARCÍA, ENRIQUE 0,000 2,250 2,250 

35 CALVO PÉREZ, FRANCISCO JAVIER 0,292 1,950 2,242 

36 REYES MARQUEZ, JOSE CARLOS 0,408 1,800 2,208 

37 VALDIVIA CASTILLO,FRANCISCO JAVIER 0,091 2,100 2,191 

38 CUELLAR TEJERO, OCTAVIO 0,183 1,950 2,133 

39 MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, JESÚS 0,005 2,100 2,105 

40 GÓMEZ HEREDIA, JOSÉ 0,000 2,100 2,100 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2R

FK
5R

X5
AH

G
97

M
W

FZ
36

ZR
7H

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



 

Página 7 de 7 

 

41 TORREGROSA ORTEGA, VÍCTOR M. 0,000 2,100 2,100 

42 RODRÍGUEZ NIETO, ANA BELÉN 0,275 1,800 2,075 

43 RUÍZ VEGA, ANTONIO 0,273 1,800 2,073 

44 NOUROU NOUROU, SOUMAYA 0,222 1,800 2,022 

45 ESTEVEZ LINARES ANA MARIA 0,009 1,950 1,959 

46 MEDINA GARCIA ROSARIO BEATRIZ 0,000 1,950 1,950 

47 PAQUE ORTEGA, ALICIA 0,000 1,950 1,950 

48 ALANIS GARCIA, PAULINA 0,000 1,950 1,950 

49 CANO MORENO, ALBA 0,000 1,950 1,950 

50 RODRÍGUEZ GUERRERO, Mª LORENA 0,000 1,950 1,950 

51 MENDOZA BARROS BEATRIZ 0,090 1,800 1,890 

52 CORTES CAMACHO, ANTONIO 0,000 1,800 1,800 

53 PEREZ ORTEGA, JOSE MIGUEL 0,095 1,650 1,745 

54 DE HARO MOYA, ANA VANESSA 0,092 1,650 1,742 

55 MESA SOLERA, JUAN MANUEL 0,000 1,650 1,650 

56 MOLINILLO PORRAS, MARÍA REYES 0,000 1,650 1,650 

57 MUDARRA BARRALES, DANIEL 0,000 1,650 1,650 

58 VARAS GONZÁLEZ, ADRIÁN 0,000 1,650 1,650 

59 VÍLCHEZ SÁNCHEZ, LORENA 0,092 1,500 1,592 

60 VALLEJO MEDINA, CRISTINA MARÍA 0,015 1,500 1,515 

61 SOLA PAREJA, JUAN ANTONIO 0,000 1,500 1,500 

 
Turno de discapacidad (T.D) 
 
Se reserva un cupo no inferior al cinco por ciento de los puestos para ser cubiertos 
entre personas con discapacidad cuyo grado de minusvalía sea igual o superior a 33 por 
ciento, asimismo, estas plazas se acumularán a las libres, según establece el artículo 6 
del Real Decreto 2271/2004, de 3 de diciembre, por el que se regula el acceso al 
empleo público y la provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2R

FK
5R

X5
AH

G
97

M
W

FZ
36

ZR
7H

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//v
eg

as
de

lg
en

il.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Vegas del Genil
	2021-10-19T09:43:07+0200
	Vegas del Genil
	LEANDRO MARTIN LOPEZ - 74677308B (FIRMA)
	Lo acepto




